
d

,

{C\\\

EVROPSKÁ UN E j , M N STERSTVO
\X Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ

Integrovaný regionální operační program ROZVOJ ČR

\,

SMLOUVA O DÍLO <ms48i20í g
(dále jen jako ,,smlouva") uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2358 a § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")
mezi

zhotovitelem:
Ing. jan Palas
Sídlo:
IČO: 72029013
DIČ: CZ7104200862
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
neplátce DPH

(dále jen ,,zhotovitel")

a

objednatelem:
Národní technické muzeum
sídlo Kostelni42, 170 78 Praha 7
kterého zastupuje Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
IČO: 00023299
DIČ:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spoávajIcI
ve:

a) vypracováni restaurátorského záměru sbírkového předmětu:

- Parní lokomotiva 464.102
b) zajištěni odhadu nákladů za realizaci restaurátorského záměru vypracovaného dle této smlouvy.

1.2 Všechny Činnosti uvedené v této smlouvě a jejich přílohách jsou dále souhrnně označeny jako ,,dílo" nebo
,,restaurátorský záměr".

1.3 Předmětem této smlouvy je dále povinnost zhotovitele je umožnit objednateli nabýt vlastnické právo k dílu (resp.
poskytnout objednateli svoleni k užíváni díla dle autorského práva a této smlouvy) a povinnost objednatele dílo
převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

1.4 Vypracovaný restaurátorský záměr dle odst. 1.1 písm. a) tohoto článku smlouvy bude použit jako zadávací
dokumentace k vybráni zhotovitele pro vlastní provedení restaurátorských prací.

1.5 Zhotovitel prověřil správnost a úplnost požadavků objednatele a potvrzuje, že dílo lze na základě těchto podkladů a
požadavků řádně provést.

2. Cena a platební podmínky

2.1 Za provedení díla dle článku 1 zaplatí objednatel zhotoviteli cenu 20 000,- KČ bez DPH (slovy: dvacet tisící korun
českých).

2.2 Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškerý zisk zhotovitele a náklady vynaložené zhotovitelem
nutné k provedeni díla a splněni všech podmínek objednatele a je konečná.

1



J * ", EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
" " Evropský fond pro regionální rozvo m PRO MÍSTNÍ
"* Integrovaný regionální operační program " ROZVOJ ČR

2.3 Cena za dílo dle článku itéto smlouvy bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu - faktury s tím, že
nárok na vystavení faktury vzniká zhotoviteli po akceptaci provedeného díla objednatelem a faktura musí být
vystavena do deseti kalendářních dnů od podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

2.4 Sepsáním předávacího protokolu, jenž bude podepsán oběma smluvními stranami, stvrzují smluvní strany
akceptaci provedeného díla. Předávací protokol smluvní strany podepíší bez zbytečného odkladu po předáni
celého díla dle článku 1.

2.5 Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne prokazatelného doručenífaktury objednateli.
2.6 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu podle aktuálně účinných obecně

závazných právních předpisů a údaje, které jednoznačně identifikují fakturované dílo. Faktura bude obsahovat
registrační číslo a název projektu (CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007820 - Restaurováni kolejových vozidel ze sbírky
Železničního muzea NTM). Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli,
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury,
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením opravené nebo
přepracované faktury objednateli.

3. Doba plnění díla

3.1 Zhotovitel zahájí prováděni díla nejdříve dnem účinnosti smlouvy a zavazuje se ho předat objednateli nejpozději do
28. února 2019.

4. Předání a převzetí díla

4.1 Dílo se považuje za řádně splněné, jestliže ke dni jeho úplného dokončení (a tedy řádného předání a převzetí
veškeré dokumentace díla) nevykazuje Žádné vady a nedodělky. O předáni díla nebo jeho části bude proveden
písemný předávací protokol, ve kterém bude uvedena specifikace předaného díla nebo jeho části. V případě, že
dílo nebo jeho část vykazuje vady či nedodělky, není objednatel povinen jej převzít. Případné vady díla smluvní
strany uvedou do zápisu o zjištěných vadách spolu se lhůtou, ve které je zhotovitel povinen vady odstranit.

4.2 Objednatel převezme dílo v následujici formě: 6 tištěných paré a 2 nosiče CD nebo DVD s elektronickou verzí
restaurátorského záměru ve formátu PDF a rozpočet ve formátu DOC.

4.3 Právo užíváni díla nebo jeho části přechází na objednatele okamžikem předáni díla.

5. Součinnost smluvních stran

5.1 Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost pro plněni díla zhotovitelem, které vyplývá z této
smlouvy nebo jej na základě této smlouvy zhotovitel poZaduje. Zhotovitel oznámí potřebu součinnosti a vstupu
objednateli v přiměřeném předstihu.

6. Licenční ujednáni

6.1 Zhotovitel okamžikem odevzdáni díla objednateli poskytuje objednateli bezúplatné výhradní oprávnění (licenci)
dílo užit a to ke všem způsobón užiti v neomezeném rozsahu, na území celého světa. Objednatel je na základě
poskytnuté licence oprávněn dílo měnit, modifikovat, kopírovat, šířit všemi technickými prostředky, spojit s jiným
dilem, upravovat dílo podle dalších potřeb objednatele, a to i prostřednictvím třetích osob, aniž by byl vyžadován
předchozí souhlas zhotovitele. objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užiti díla třetí osobě. Tato licence je
množstevně neomezena a je poskytnuta na celou dobu trvání autorských majetkových práv. Objednatel není
povinen licenci k dílu využit.

7. Odstoupení od Smlouvy a smluvní pokuty

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených v úst. § 2002 a násl.
občanského zákoníku.

7.2 Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména prodlení s řádným provedením díla dle
článku i.1.1této smlouvy po dobu delší než 60 dnů;

7.3 Odstoupení od této smlouvy z důvodu podstatného porušeni této smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou
učiněno v souladu s úst. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému porušeni

2



," * ", EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO
· · Evropský fond pro regionální ozvoj u PRO MÍSTNÍ
** , ** Integrovaný regionální operační program " ROZVOJ ČR

Y

této smlouvy došlo. Pro vyloučeni pochybnosti smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro
účely této smlouvy rozumí lhůta v délce čtrnácti dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušeni
Smlouvy dozvěděla.

7.4 Odstoupením od této smlouvy či dohodou nejsou dotčena ustanoveni týkající se smluvních pokut a ustanovení
týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že maji trvat i po odstoupení.

7.5 V případě, že je zhotovitel v prodlení s předáním díla dle článku 1.1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Zhotovitel není
v prodlení s plněním díla v případě, že mu objednatel neposkytl potřebnou součinnost podle Článku 5.1 této
smlouvy.

8. Závěrečná ustanoveni

8.1 Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
8.2 jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma smluvními stranami.
8.3 Smluvní strany se zavazuji řešit spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ni především smírnou cestou.

Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České
republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský
soudní řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle sídla objednatele.

8.4 Smluvní strany prohlašuji, že neplatnost některého ujednáni této smlouvy nezakládá neplatnost ostatních ujednáni
či této smlouvy jako celku.

8.5 Zhotovitel bere na vědomi, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 pÍsm. e) zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou za obstaráni
záležitosti objednatele z veřejných výdajů. Zhotovitel dále bere na vědomí, že má povinnost archivovat veškeré
písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této smlouvy a kdykoli po tuto dobu umožnit objednateli přistup k
těmto archivovaným pÍsemnostem, a to do 31. 12. 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta
delší, musí ji zhotovitel použít.

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran
obdrží jeden stejnopis.

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
8.8 Zhotovitel bere na vědomí, že tuto smlouvu včetně dohod, na základě kterých se tato smlouva mění, nahrazuje

nebo ruší, objednatel uveřejňuje v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných
dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v Registru smluv objednatelem zveřejněny.
Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k
jejich užití a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

'""""" t(Aglo/lb """"" 4 ,z' ,to l"
r

Zhotovitel


